г

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^ №

КАР АР

Об установлении ежемесячной стимулирующей надбавки
педагогическим работникам -  молодым специалистам

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

Руководствуясь Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Кабинета министров
Республики Татарстан №1270 от 29.12.2018 «Об установлении ежемесячной
стимулирующей надбавки педагогическим работникам -  молодым специалистам», в
целях государственной поддержки педагогических работников -  молодых
специалистов и закрепления педагогических кадров Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан», Исполнительный комитет
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить ежемесячную стимулирующую надбавку педагогическим
работникам -  молодым специалистам, работающим в муниципальных
образовательных учреждениях Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан, в размере 1111 рублей пропорционально объему учебной нагрузки,
отработанному времени, но не более 1111 рублей на одного педагогического
работника -  молодого специалиста.

2. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Республики Татарстан бюджету Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан на выплату ежемесячной стимулирующей надбавки
педагогическим работникам -  молодым специалистам, работающим в
муниципальных образовательных учреждениях Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан (приложение).

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте муниципального
образования «Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан» в
информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу: http://vysokaya-
gora.tatarstan.ru/ и на портале правовой информации Республики Татарстан по веб
адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru

Приложение
^ , ^ 60100^ 4 .-

.и сп о л н и тел ьн ы й  r t Q C '
КОМИТЕТ у -  *

ВЫСОКОГОРСКОГО
1 м у н и ц и п а л ь н о г о m o tk j
\  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» / I ,

\V<£

^Утвержден»
ановлением исполнительного
тета Высокогорского
ципального района

У /* ./ *  2019 №

Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Республики Татарстан бюджету Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан на выплату ежемесячной стимулирующей
надбавки педагогическим работникам -  молодым специалистам,
работающим в муниципальных образовательных учреждениях

Высокогорского муниципального района

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления из бюджета
Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджету Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан >на выплату ежемесячной
стимулирующей надбавки педагогическим работникам -  молодым специалистам,
работающим в муниципальных образовательных учреждениях Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан (далее -  иные межбюджетные
трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на
соответствующий финансовый год, на цели, указанные в пункте 1 настоящего
Порядка.

3. Главными распорядителями бюджетных ассигнований, предоставляемых в
соответствии с настоящим Порядком, являются Министерство образования и науки
Республики Татарстан (далее -  Отраслевое министерство).

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Республики
Татарстан бюджету Высокогорского муниципального района Республики Татарстан,
на территории которых расположены муниципальные образовательные учреждения,
педагогическим работникам -  молодым специалистам которых установлена
ежемесячная стимулирующая надбавка.

5. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых
муниципальному образованию, определяется по следующей формуле:

Si =  D х к; х 12 х е,
где:
S; -  объем иных межбюджетных трансфертов z'-му муниципальному

образованию с учетом начислений на выплаты по оплате труда, рублей;
D -  ежемесячная стимулирующая надбавка педагогическому работнику -

молодому специалисту, работающему в организации, расположенной на территории
z'-ro муниципального образования, в размере 1111 рублей;

12 -  число месяцев в году;

kj- плановая численность педагогических работников -  молодых
специалистов, работающих в организациях, расположенных на территории г'-го
муниципального образования;

е -  размер страховых взносов во внебюджетные фонды в соответствии с
законодательством.

6. Распределение объема иных межбюджетных трансфертов муниципальным
образованиям на соответствующий финансовый год утверждается распоряжением
Кабинета Министров Республики Татарстан.

7. Для получения иных межбюджетных трансфертов Исполнительный комитет
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан (далее -
Исполнительный комитет) до 1 февраля текущего года представляет в Отраслевое
министерство следующие документы:

порядок предоставления ежемесячной стимулирующей надбавки
педагогическим работникам -  молодым специалистам, работающим в
муниципальных образовательных учреждениях Высокогорского муниципального
района, за счет средств, предоставляемых из бюджета Республики Татарстан,
утвержденный постановлением исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района;

заявление о предоставлении иных межбюджетных трансфертов по форме,
утвержденной Отраслевым министерством;

документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявление о
предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету Высокогорского
муниципального района;

реестры педагогических работников -  молодых специалистов, работающих в
муниципальных образовательных учреждениях Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан, по форме, утвержденный приказами Отраслевого
министерства;

документ, подтверждающий наличие в бюджете соответствующего
муниципального образования средств для выплаты ежемесячной стимулирующей
надбавки педагогическим работникам -  молодым специалистам, работающим в
муниципальных образовательных учреждениях Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан.

8. Отраслевое министерство рассматривает документы, указанные в пункте 7
настоящего Порядка, в 10-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня их
поступления.

В случае представления Исполнительным комитетом неполного пакета
документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, или документов, не
соответствующих требованиям пункта 7 настоящего Порядка, Отраслевое
министерство возвращают документы и в пятидневный срок уведомляют о возврате
пакета документов Исполнительному комитету с указанием причин возврата.

Исполнительный комитет в трехдневный срок со дня получения уведомленияо
возврате пакета документов вправе повторно подать документы, указанные в пункте
7 настоящего Порядка, при условии выполнения требований, установленных
настоящим Порядком.

9. Отраслевые министерство повторно рассматривают документы, указанные в
пункте 7 настоящего Порядка, в 10-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со
дня их поступления.

10. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании
соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов (далее -
Соглашение), заключаемого между Отраслевым министерством и Исполнительным
комитетом.

Соглашение заключается в 10-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях,
после рассмотрения Отраслевым министерствам соответствующих установленным
требованиям документов, представленных по форме, утвержденной Отраслевым
министерством.

11. Отраслевые министерство ежеквартально перечисляют иные
межбюджетные трансферты на лицевые счета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан, открытые в территориальных органах Федерального
казначейства.

12. Исполком представляет в Отраслевое министерство отчет об
использовании иных межбюджетных трансфертов на выплату ежемесячной
стимулирующей надбавки педагогическим работникам -  молодым специалистам до
20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно
приложению к настоящему Порядку.

13. Исполнительный комитет и его должностные лица несут ответственность в
соответствии с законодательством за недостоверность представляемых отчетных
сведений и нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов.

14. Контроль за целевым использованием предоставленных в соответствии с
настоящим Порядком иных межбюджетных трансфертов осуществляют в
соответствии с законодательством Отраслевое министерство и Министерство
финансов Республики Татарстан.

15. Нецелевое использование Исполнительным комитетом иных
межбюджетных трансфертов влечет бесспорное взыскание суммы средств,
полученных из бюджета Республики Татарстан, в соответствии с
законодательством.

16. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года
иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в доход бюджета Республики
Татарстан в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

В соответствии с решением Отраслевое министерство о наличии потребности
в иных межбюджетных трансфертах, предоставленных в соответствии с настоящим
Порядком, не использованных в отчетном финансовом году, средства в объеме, не
превышающем остатка указанных иных межбюджетных трансфертов, могут быть
возвращены в текущем финансовом году в доход бюджета муниципального
образования, которому они были ранее предоставлены, для финансового
обеспечения расходов бюджета муниципального образования, соответствующих
целям предоставления указанных иных межбюджетных трансфертов.

В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов
не перечислен в доход бюджета Республики Татарстан, указанные средства
подлежат взысканию в доход бюджета Республики Татарстан в порядке,
определяемом Министерством финансов Республики Татарстан, с соблюдением
общих требований, установленных Министерством финансов Российской
Федерации.

Приложение
к Порядку предоставления иных
межбюджетных трансфертов из бюджета
Республики Татарстан бюджету
Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан на выплату
ежемесячной стимулирующей надбавки
педагогическим работникам -  молодым
специалистам, работающим в
муниципальных образовательных
учреждениях Республики Татарстан

Форма
Отчет

об использовании иных межбюджетных трансфертов на выплату ежемесячной
стимулирующей надбавки педагогическим работникам -  молодым специалистам

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

Код
функцион

альной
статьи

расходов

Количес
тво

педагоги
ческих
работай

ков -
моло-

Профинансировано на
выплату ежемесячной

стимулирующей надбавки
педагогическим

работникам -  молодым
специалистам, рублей

Произведено расходов на
выплату надбавки

(указываются начисленные
денежные средства за

отчетный период
нарастающим итогом с

начала года), рублей

Остаток
неиспользованных

средств, рублей

Средний
размер

ежемесячной
стимулирующ
ей над-бавки

(с учетом
страховых

Д Ы Х всего в том числе на все-го в том числе на все в том числе на взносов)
графа 6 / графг
2 / количество

месяцев в
отчетном
периоде,
рублей

специал
истов,

человек

осущест
вление

ежемесяч
ной

стимул ир
ующей

над
бавки

уплату
страховых
взносов в

государств
енные

внебюджет
ные фонды

осущест
вление

ежемесячн
ой

стимулиру
ющей над

бавки

уплату
страховы
х взносов

в
государст

венные
внебюдже

тные
фонды

ГО осущест
вление

ежемеся
чной

стимули
рующей

над
бавки

уплату
страховы
х взносов

в
государст

венные
внебюдж

етные
фонды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
0701

дошкольные
эбразовательные
эрганизации

0702
эбщеобразователь
ные организации
0703

эрганизации
дополнительного
эбразования детей
Итого

Руководитель Исполнительного комитета
Гл. бухгалтер Отдела образования______________
Исполнитель_____________________ № телефона